



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CHÃ GRANDE/PE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 007/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CHÃ GRANDE/PE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 007/2023 referente à *Registro de Preços por item, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual e futura Aquisição de insumos laboratoriais, para atender as necessidades do Laboratório Municipal de Análise Clínicas de Chã Grande.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

**Fornecedor : CIRÚRGICA FAMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES
EIRELI - 10.978.106/0001-18**

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	2.400,00	Unidade	ABL	ABL	R\$ 0,13	R\$ 312,00	R\$ 0,28	R\$ 672,00	53,5714 %	R\$ 0,15
Descrição: Seringa 1 ml c/agulha 13X0,45										
3	9.600,00	Unidade	ABL	ABL	R\$ 0,17	R\$ 1.632,00	R\$ 0,58	R\$ 5.568,00	70,6896 %	R\$ 0,41
Descrição: Seringa 5 ml c/agulha 25X0,7										
4	9.600,00	Unidade	ABL	ABL	R\$ 0,30	R\$ 2.880,00	R\$ 0,68	R\$ 6.528,00	55,8823 %	R\$ 0,38
Descrição: Seringa 10 ml c/agulha 25X0,7										
5	120,00	Pacote	NATHY	NATHY	R\$ 13,98	R\$ 1.677,60	R\$ 15,50	R\$ 1.860,00	9,8064 %	R\$ 1,52
Descrição: Algodão Pacote										
7	120,00	Caixa	ABL	ABL	R\$ 19,50	R\$ 2.340,00	R\$ 32,67	R\$ 3.920,40	40,3122 %	R\$ 13,17
Descrição: Luva de Procedimento Tamanho: P Caixa com 50 Pares										
8	120,00	Caixa	ABL	ABL	R\$ 19,50	R\$ 2.340,00	R\$ 32,67	R\$ 3.920,40	40,3122 %	R\$ 13,17
Descrição: Luva de Procedimento Tamanho: M Caixa com 50 Pares										
9	240,00	Caixa	ABL	ABL	R\$ 9,50	R\$ 2.280,00	R\$ 32,33	R\$ 7.759,20	70,6155 %	R\$ 22,83
Descrição: Mascara tripla de elastico descartavel Caixa com 50 unidades										
18	10,00	Unidade	TENAZ	TENAZ	R\$ 46,50	R\$ 465,00	R\$ 46,67	R\$ 466,70	0,3642 %	R\$ 0,17
Descrição: Pinça laboratório, material:aço inox, aplicação: para cadinho, tipo Ponta: ponta curva unidade com comprimento: 35 cm										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
20	7,00	Pacote	CRAL	CRAL	R\$ 14,99	R\$ 104,93	R\$ 17,00	R\$ 119,00	11,8235 %	R\$ 2,01
Descrição: Ponteira tipo universal vol. 0-200ul Pacote com 1.000 und										
21	5,00	Pacote	CRAL	CRAL	R\$ 37,50	R\$ 187,50	R\$ 46,67	R\$ 233,35	19,6485 %	R\$ 9,17
Descrição: Ponteira tipo universal vol. 200-1000 ul Pacote com 1.000 und										
31	10.000,00	Unidade	CRAL	CRAL	R\$ 0,25	R\$ 2.500,00	R\$ 0,47	R\$ 4.700,00	46,8085 %	R\$ 0,22
Descrição: Coletor universal de urina sem pá 50ml										
35	36,00	Litro	DINAMICA	DINAMICA	R\$ 39,99	R\$ 1.439,64	R\$ 47,17	R\$ 1.698,12	15,2215 %	R\$ 7,18
Descrição: Xilol PA: Litro										
							Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	51,5059 %	R\$ 19.286,50
							R\$ 18.158,67	R\$ 37.445,17		

Fornecedor : BELOFARMA LTDA - 32.786.481/0001-07

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	4.800,00	Unidade	SR	SR	R\$ 0,13	R\$ 624,00	R\$ 0,45	R\$ 2.160,00	71,1111 %	R\$ 0,32
Descrição: Seringa 3 ml c/agulha 25X0,7										
6	480,00	Litro	POWER	POWER	R\$ 4,89	R\$ 2.347,20	R\$ 8,90	R\$ 4.272,00	45,0561 %	R\$ 4,01
Descrição: Alcool Litro a 70%										
10	48,00	Pacote	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 8,49	R\$ 407,52	R\$ 16,50	R\$ 792,00	48,5454 %	R\$ 8,01
Descrição: Touca Pacote Com 100										
11	3.000,00	Pacote	amedica	amedica	R\$ 4,39	R\$ 13.170,00	R\$ 6,50	R\$ 19.500,00	32,4615 %	R\$ 2,11
Descrição: Capote Pacote										
34	60,00	Caixa	bl	bl	R\$ 4,99	R\$ 299,40	R\$ 7,93	R\$ 475,80	37,0744 %	R\$ 2,94
Descrição: Lamínula para Microscópio (25x50,0 mm e espessura 0.13 a 0.16 mm) CX C/100										

Mamix

Subtotal	Subtotal	38,0579	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	10.351,68
R\$	R\$		
16.848,12	27.199,80		

Fornecedor : N S G COMERCIO LTDA - 06.300.403/0001-32

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
12	20,00	Unidade	VACUPLAST	LABORATÓRIO	R\$ 9,95	R\$ 199,00	R\$ 11,33	R\$ 226,60	12,1800 %	R\$ 1,38
Descrição: Garrote, material: faixa elástica com trave em plástico, tamanho adulto unidade										
13	10,00	Unidade	GLOBAL	LABORATÓRIO	R\$ 28,98	R\$ 289,80	R\$ 39,33	R\$ 393,30	26,3157 %	R\$ 10,35
Descrição: Placa laboratório, tipo:kline, material:vidro, capacidade:12 poços										
14	15,00	Unidade	GLOBAL	LABORATÓRIO	R\$ 15,00	R\$ 225,00	R\$ 20,33	R\$ 304,95	26,2174 %	R\$ 5,33
Descrição: Estante tubo ensaio, material: plástico diâmetro para tubos de 15 mm capacidade:60 unidades										
15	15,00	Unidade	GLOBAL	LABORATÓRIO	R\$ 17,10	R\$ 256,50	R\$ 20,33	R\$ 304,95	15,8878 %	R\$ 3,23
Descrição: Estante tubo ensaio, material: plástico diâmetro para tubos de 20 mm capacidade: 40 unidades										
16	10,00	Unidade	GLOBAL	LABORATÓRIO	R\$ 11,00	R\$ 110,00	R\$ 17,00	R\$ 170,00	35,2941 %	R\$ 6,00
Descrição: Estante tubo ensaio, material:plástico diâmetro para tubos de 75 mm capacidade : 105 unidades										
17	10,00	Unidade	PRECISION	LABORATÓRIO	R\$ 3,30	R\$ 33,00	R\$ 5,67	R\$ 56,70	41,7989 %	R\$ 2,37
Descrição: Bastão laboratório, material:vidro aproximadamente 10x150 mm										
19	2,00	Unidade	GLOBAL	LABORATÓRIO	R\$ 119,00	R\$ 238,00	R\$ 126,67	R\$ 253,34	6,0551 %	R\$ 7,67
Descrição: Micropipeta, tipo: monocanal, mecânica, de ponteira, suporte. Unidade com capacidade aspiração:200 mcl										
22	14,00	Frasco	EBRAM	LABORATÓRIO	R\$ 21,20	R\$ 296,80	R\$ 27,67	R\$ 387,38	23,3827 %	R\$ 6,47
Descrição: Fator RH: frasco 10 ML										
23	14,00	Frasco	EBRAM	LABORATÓRIO	R\$ 21,00	R\$ 294,00	R\$ 27,67	R\$ 387,38	24,1055 %	R\$ 6,67
Descrição: Soro Anti A – ABO: frasco 10 ml										
24	14,00	Frasco	EBRAM	LABORATÓRIO	R\$ 21,00	R\$ 294,00	R\$ 27,67	R\$ 387,38	24,1055 %	R\$ 6,67
Descrição: Soro Anti B – ABO: frasco 10 ml										
25	14,00	Frasco	EBRAM	LABORATÓRIO	R\$ 39,90	R\$ 558,60	R\$ 46,67	R\$ 653,38	14,5061 %	R\$ 6,77

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Soro Anti D – Fator RH: Frasco 10 ml										
26	100,00	Caixa	WAMA	LABORATÓRIO	R\$ 29,50	R\$ 2.950,00	R\$ 38,33	R\$ 3.833,00	23,0367 %	R\$ 8,83
Descrição: Sumário de Urina: Caixa de Fita Reativa										
27	24,00	Kit	RENYLAB	LABORATÓRIO	R\$ 28,00	R\$ 672,00	R\$ 44,00	R\$ 1.056,00	36,3636 %	R\$ 16,00
Descrição: VDRL: Kit 250 testes										
28	5,00	Litro	RENYLAB	LABORATÓRIO	R\$ 88,00	R\$ 440,00	R\$ 106,00	R\$ 530,00	16,9811 %	R\$ 18,00
Descrição: Lugol para parasitológico de fezes: Litro										
29	48,00	Kit	RENYLAB	LABORATÓRIO	R\$ 35,00	R\$ 1.680,00	R\$ 46,33	R\$ 2.223,84	24,4549 %	R\$ 11,33
Descrição: Corantes Hematológico: Kit										
30	24,00	Frasco	RENYLAB	LABORATÓRIO	R\$ 15,00	R\$ 360,00	R\$ 21,33	R\$ 511,92	29,6765 %	R\$ 6,33
Descrição: Óleo de Imersão										
32	36,00	Frasco	PROQUIMIOS	LABORATÓRIO	R\$ 70,00	R\$ 2.520,00	R\$ 115,00	R\$ 4.140,00	39,1304 %	R\$ 45,00
Descrição: Balsamo do Canada: Frasco 10 ml										
33	36,00	Litro	PROQUIMIOS	LABORATÓRIO	R\$ 30,00	R\$ 1.080,00	R\$ 40,00	R\$ 1.440,00	25,0000 %	R\$ 10,00
Descrição: Álcool absoluto: Litro 99,5 INPM										
36	36,00	Litro	RENYLAB	LABORATÓRIO	R\$ 180,00	R\$ 6.480,00	R\$ 226,67	R\$ 8.160,12	20,5894 %	R\$ 46,67
Descrição: Hematoxilina: Litro										
37	36,00	Litro	RENYLAB	LABORATÓRIO	R\$ 60,00	R\$ 2.160,00	R\$ 87,67	R\$ 3.156,12	31,5615 %	R\$ 27,67
Descrição: EA 36: Litro										
38	36,00	Litro	RENYLAB	LABORATÓRIO	R\$ 50,00	R\$ 1.800,00	R\$ 79,67	R\$ 2.868,12	37,2411 %	R\$ 29,67
Descrição: Orange G-06 :Litro										
39	9.000,00	Caixa	GLOBAL TRADE	LABORATÓRIO	R\$ 6,19	R\$ 55.710,00	R\$ 11,00	R\$ 99.000,00	43,7272 %	R\$ 4,81
Descrição: Lâmina para parasitológico de fezes Caixa com 50 unidades										
40	3.000,00	Caixa	GLOBAL TRADE	LABORATÓRIO	R\$ 6,19	R\$ 18.570,00	R\$ 11,00	R\$ 33.000,00	43,7272 %	R\$ 4,81
Descrição: Lâmina para parasitológico de fezes Caixa com 50 unidades										

Hamik

Subtotal	Subtotal	40,5200	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	66.227,78
R\$	R\$		
97.216,70	163.444,48		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 132.223,49	R\$ 228.089,45	42,0299 %	95.865,96

Chã Grande - Pernambuco, 07 de Agosto de 2023

Mannix de Azevedo Ferreira

MANNIX DE AZEVEDO FERREIRA

Pregoeiro(a)